

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial do Município e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 026/2013 submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, **RESOLVO:**

HOMOLOGAR o objeto do **Pregão Presencial nº 001/2022**, para a Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de material elétrico, hidráulico e de construção para atender as necessidades do Município, a Empresa vencedora abaixo citada, conforme especificações na Ata de julgamento e termo de Adjudicação do Pregoeiro.

F. RAFAEL C. VERAS - ME
RUA MARIA GOMES, 314
BAIRRO CENTRO, CEP: 65.795-000
GOVERNADOR LUIZ ROCHA - MA
CNPJ 17.980.205/0001-83

LOTE I MATERIAL HIDRÁULICO

ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	UND	MARCA	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Adaptador soldável 40×1/4	Pc	KRONA	160	R\$ 3,18	R\$ 508,80
2	Boia para caixa d'água	Pc	KRONA	100	R\$ 13,16	R\$ 1.316,00
3	Bolsa p/vaso sanitário	Pc	KRONA	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00
4	Caixa d'água 1000L c/tampa	Pc	FORTLEV	50	R\$ 478,77	R\$ 23.938,50
5	Caixa d'água 500L c/tampa	Pc	FORTLEV	50	R\$ 325,59	R\$ 16.279,50
6	Caixa descarga branca 9L	Pc	TIGRE	100	R\$ 32,81	R\$ 3.281,00
7	Caixa descarga variadas	Pc	TIGRE	100	R\$ 32,81	R\$ 3.281,00
8	Caixa sanfonada 100mm	Pc	HERC	100	R\$ 11,81	R\$ 1.181,00
9	Caixa sanfonada 150mm	Pc	HERK	50	R\$ 19,64	R\$ 982,00
10	Caps soldável 32mm	Pc	KRONA	80	R\$ 1,17	R\$ 93,60
11	Caps soldável 50mm	Pc	KRONA	80	R\$ 3,88	R\$ 310,40
12	Caps roscável 1/2mm	Pc	KRONA	80	R\$ 0,82	R\$ 65,60
13	Caps soldável 20mm	Pc	KRONA	80	R\$ 0,82	R\$ 65,60
14	Cola branca 500g	Pc	CASCOREZ	40	R\$ 14,33	R\$ 573,20
15	Cola branca 1000g	Pc	CASCOREZ	100	R\$ 24,15	R\$ 2.415,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

16	Cola d'água 17g	Pc	POLYTUBES	100	R\$ 2,09	R\$ 209,00
17	Cola instantânea	Pc	POLYTUBES	60	R\$ 8,36	R\$ 501,60
18	Coluna p/lavatório	Pc	DECA	60	R\$ 104,42	R\$ 6.265,20
19	Coluna s/lavatório	Pc	DECA	60	R\$ 93,47	R\$ 5.608,20
20	Curva de esgoto longa 40mm	Pc	KRONA	400	R\$ 5,25	R\$ 2.100,00
21	Curva de esgoto longa 50mm 90°	Pc	KRONA	300	R\$ 8,36	R\$ 2.508,00
22	Engate de 40cm	Pc	KRONA	100	R\$ 4,84	R\$ 484,00
23	Engate flexível 30cm	Pc	KRONA	80	R\$ 3,58	R\$ 286,40
24	Fita veda rosca 12×10mm	Pc	AMANCO	170	R\$ 2,12	R\$ 360,40
25	Joelho esgoto 100mm	Pc	KRONA	120	R\$ 6,75	R\$ 810,00
26	Joelho esgoto 40mm	Pc	KRONA	40	R\$ 1,41	R\$ 56,40
27	Joelho esgoto 50mm	Pc	KRONA	200	R\$ 2,62	R\$ 524,00
28	Joelho soldável 20mm	Pc	KRONA	600	R\$ 0,57	R\$ 342,00
29	Joelho soldável 25mm	PC	KRONA	600	R\$ 0,70	R\$ 420,00
30	Joelho soldável 60mm 45 graus	Pc	KRONA	80	R\$ 14,56	R\$ 1.164,80
31	Junção em y 100mm	Pç	KRONA	60	R\$ 17,81	R\$ 1.068,60
32	Kits p/banheiro 5 pçs branco	Pc	MEBUKI	60	R\$ 81,86	R\$ 4.911,60
33	Lavatório branco	Pc	DECA	60	R\$ 103,54	R\$ 6.212,40
34	Luva de esgoto 40mm	Pç	KRONA	600	R\$ 1,08	R\$ 648,00
35	Luva soldável 20mm	Pc	KRONA	600	R\$ 0,56	R\$ 336,00
36	Luva soldável LR 20×1/2	Pc	KRONA	800	R\$ 1,34	R\$ 1.072,00
37	Luva soldável 25mm	Pç	KRONA	200	R\$ 0,87	R\$ 174,00
38	Luva soldável 40mm	Pç	KRONA	180	R\$ 3,18	R\$ 572,40
39	Luva soldável 50mm	Pç	KRONA	200	R\$ 4,39	R\$ 878,00
40	Mangote p/máquina de lavar	Pc	KRONA	60	R\$ 9,92	R\$ 595,20
41	Mangueira p/jardim 30m	PC	KRONA	40	R\$ 44,70	R\$ 1.788,00
42	Nipe roscável ½	Pç	KRONA	200	R\$ 0,78	R\$ 156,00
43	Nipe branco roscável ¾	Pç	KRONA	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
44	Ralo redondo simples branco	Pç	KRONA	160	R\$ 7,49	R\$ 1.198,40
45	Registro de combo vermelho 20	Pç	KRONA	100	R\$ 8,93	R\$ 893,00
46	Registro pressão de plástico ½	Pc	HERCK	60	R\$ 7,21	R\$ 432,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

47	Registro pressão 1/2c40metálico	Pç	REAL METAIS	60	R\$ 60,67	R\$ 3.640,20
48	Sifão de copo p/tanque 1 1/4 x 1	Pç	ASTRA	160	R\$ 20,66	R\$ 3.305,60
49	Sifão de copo 1 1/2 x 1 1/2	Pç	ASTRA	80	R\$ 18,46	R\$ 1.476,80
50	Sifão de sanfonado	Pc	ASTRA	150	R\$ 6,40	R\$ 960,00
51	Sifão de sanfonado 11/2 x 40mm	Pc	ASTRA	150	R\$ 9,04	R\$ 1.356,00
52	Tanque duplo fibra 1,00x0,50	Pc	DURA FIBRA	60	R\$ 197,24	R\$ 11.834,40
53	Taps de rosca 1/2 branco	Pc	KRONA	400	R\$ 0,65	R\$ 260,00
54	Taps de rosca 3/4 branco	Pc	KRONA	200	R\$ 0,97	R\$ 194,00
55	Tê de esgoto 100x50mm	PC	KRONA	80	R\$ 13,67	R\$ 1.093,60
56	Tê de esgoto 100mm	PC	KRONA	80	R\$ 12,78	R\$ 1.022,40
57	Tê de esgoto 40mm	PC	KRONA	400	R\$ 2,16	R\$ 864,00
58	Tê soldável 32mm	PC	KRONA	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
59	Tê soldável 20mm	PC	KRONA	400	R\$ 1,09	R\$ 436,00
60	Tê soldável 25mm	PC	KRONA	180	R\$ 1,62	R\$ 291,60
61	Tê soldável 40mm	Pc	KRONA	100	R\$ 7,18	R\$ 718,00
62	Torneira branca longa 1/2	Pc	HERC	80	R\$ 8,45	R\$ 676,00
63	Torneira de pia 1/2 pequena branca	PC	HERC	80	R\$ 4,22	R\$ 337,60
64	Torneira p/jardim 1/2 preta	PC	HERC	150	R\$ 3,94	R\$ 591,00
65	Torneira p/lavatório 1/2 c40 sv	PC	HERC	80	R\$ 74,01	R\$ 5.920,80
66	Torneira de longa p/pia plastico	Pc	HERC	60	R\$ 7,85	R\$ 471,00
67	Tubo de descarga	PC	KRONA	60	R\$ 14,94	R\$ 896,40
68	Tubo de esgoto 100mm x 6m	PC	KRONA	140	R\$ 94,46	R\$ 13.224,40
69	Tubo de esgoto 40mm x 6m	PC	KRONA	160	R\$ 40,69	R\$ 6.510,40
70	Tubo de esgoto 50mm x 6m	PC	KRONA	160	R\$ 47,36	R\$ 7.577,60
71	Tubo de esgoto 75mm x 6m	PC	KRONA	100	R\$ 91,50	R\$ 9.150,00
72	Tubo soldável de 40mm x 6m	PC	KRONA	120	R\$ 53,21	R\$ 6.385,20
73	Tubo soldável de 50mm x 6m	Pc	KRONA	80	R\$ 114,35	R\$ 9.148,00
74	Tubo soldável de 32mm x 6m	Pc	KRONA	100	R\$ 40,92	R\$ 4.092,00
75	Válvula p/pia cromada	Pc	KRONA	60	R\$ 8,13	R\$ 487,80

76	Valvula p/ poço 1 1/4	Pç	DURIN	70	R\$ 68,93	R\$ 4.825,10
77	Vaso convencional branco	Pc	DECA	80	R\$ 150,16	R\$ 12.012,80
	VALOR PARCIAL					R\$ 207.646,10

LOTE II MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
78	Alicate Universal 8"	und	TRAMONTINA	30	R\$ 38,53	R\$ 1.155,90
79	Arame Galvanizado 18m	m	VONDER	300	R\$ 19,23	R\$ 5.769,00
80	Arame Recozido	kg	VONDER	250	R\$ 20,83	R\$ 5.207,50
81	Areia lavada	m	RIO AREIA	160	R\$ 113,92	R\$ 18.227,20
82	Areia comum Para Construção	carrada	NOVO AREAL	38	R\$ 320,11	R\$ 12.164,18
83	Argamassa 20 kg	und	FENIX	600	R\$ 14,56	R\$ 8.736,00
84	Armário p Banheiro Branco	und	HERC	40	R\$ 108,54	R\$ 4.341,60
85	Arrebite	und	NEW FIX	2000	R\$ 0,19	R\$ 380,00
86	Arruela ¼	und	CISER	2000	R\$ 0,14	R\$ 280,00
87	Assento Sanitário Almofada	und	AMANCO	50	R\$ 88,25	R\$ 4.412,50
88	Assento Sanitário bege	und	AMANCO	50	R\$ 39,09	R\$ 1.954,50
89	Balde Plástico p Concreto 12 Lt	und	CONDO	50	R\$ 34,16	R\$ 1.708,00
90	Bandeja De Pintura	und	VIVA	40	R\$ 8,84	R\$ 353,60
91	Broca Aço Rápido 17/64"	und	IRWIN	50	R\$ 10,28	R\$ 514,00
92	Broca Aço Rápido 3/16"	und	IRWIN	40	R\$ 8,12	R\$ 324,80
93	Broca Aço Rápido 5/16" Irwin	und	IRWIN	40	R\$ 13,68	R\$ 547,20
94	Broca Aço Rápido 9/32" Irwin	und	IRWIN	30	R\$ 14,15	R\$ 424,50
95	Brocha de Pintura Tufada 1199-02	und	ATLAS	50	R\$ 5,57	R\$ 278,50
96	Bucha com Gancho nº 10	und	PLAST	1000	R\$ 0,61	R\$ 610,00

97	Bucha de Redução esg. 50/40	und	PLAST	70	R\$ 1,54	R\$ 107,80
98	Bucha de Redução p/esgoto100-75	und	PLAST	50	R\$ 6,67	R\$ 333,50
99	Bucha de Redução Roscável Branca 1/2 3/4	und	PLAST	100	R\$ 1,12	R\$ 112,00
100	Cabo p rolo de pintura	und	ATLAS	40	R\$ 8,36	R\$ 334,40
101	Cadeado E40mm	und	PADRO	50	R\$ 25,33	R\$ 1.266,50
102	Cadeado E60mm	und	PADRO	50	R\$ 59,50	R\$ 2.975,00
103	Cal Com 5kg	und	SUPER CAL	600	R\$ 9,03	R\$ 5.418,00
104	Cantoneira Zincada 10"X12"	und	VOX	70	R\$ 4,50	R\$ 315,00
105	Cantoneira Zincada 8" X10"	und	VOX	70	R\$ 3,15	R\$ 220,50
106	Carro de Mão Metalosa	und	TRAMONTINA	30	R\$ 267,21	R\$ 8.016,30
107	Cavadeira Articular 110mm	und	TRAMONTINA	20	R\$ 89,34	R\$ 1.786,80
108	Chuveiro Plástico Branco 4"	und	HERC	80	R\$ 8,74	R\$ 699,20
109	Cilindro de Reposição	und	4	20	R\$ 20,82	R\$ 416,40
110	Cimento	und	POTY	1000	R\$ 47,14	R\$ 47.140,00
111	Colher de Pedreiro 9	und	PACETTA	20	R\$ 24,43	R\$ 488,60
112	Corante Liquido diversas cores	und	XADREZ	400	R\$ 5,06	R\$ 2.024,00
113	Curva 90 graus soldavel de 60mm	und	KRONA	100	R\$ 23,18	R\$ 2.318,00
114	Desengripante Spray 300ml	und	M500	60	R\$ 7,49	R\$ 449,40
115	Disco de Lixa 60	und	3M	100	R\$ 10,70	R\$ 1.070,00
116	Disco Diamantado Concreto	und	IRWIN	50	R\$ 22,37	R\$ 1.118,50
117	Disco Diamantado para Mármore	und	IRWIN	50	R\$ 52,02	R\$ 2.601,00
118	Dobradiça de canto zincado	und	SILVANA	140	R\$ 5,24	R\$ 733,60
119	Dobradiça Canto Polido 850x3.1/2	und	SILVANA	140	R\$ 4,60	R\$ 644,00
120	Dobradiça Canto Polido 850x4	und	SILVANA	80	R\$ 6,49	R\$ 519,20
121	Dobradiça Cartela 4" Urisck	und	SILVANA	80	R\$ 18,73	R\$ 1.498,40

122	Dobradiça p Guarda-Roupa	und	SILVANA	80	R\$ 4,31	R\$ 344,80
123	Durepox 50 gm	und	EPOX	40	R\$ 5,78	R\$ 231,20
124	Enxada Estreita Tramontina	und	TRAMONTINA	80	R\$ 33,37	R\$ 2.669,60
125	Esmalte Sintético Preto Peq. 112,5ml	und	IQUINI	160	R\$ 6,29	R\$ 1.006,40
126	Esmalte Sintético Preto Peq. 112,5ml	und	IQUINI	80	R\$ 6,29	R\$ 503,20
127	Fechadura Interna Alavanca	und	SILVANA	60	R\$ 38,95	R\$ 2.337,00
128	Fechadura Bola Inox 46000/28	und	SILVANA	50	R\$ 40,46	R\$ 2.023,00
129	Fechadura Alavanca	und	SILVANA	50	R\$ 46,53	R\$ 2.326,50
130	Fechadura Bola Cromada	und	SILVANA	40	R\$ 46,57	R\$ 1.862,80
131	Fechadura Externa Cromo Inox 40mm	und	SILVANA	40	R\$ 55,59	R\$ 2.223,60
132	Fechadura Interna	und	SILVANA	40	R\$ 18,46	R\$ 738,40
133	Ferro 1/4 p/construção com 3 kg	und	GERDAU	200	R\$ 45,84	R\$ 9.168,00
134	Ferro 5/16 p Construção 5Kg	und	GERDAU	220	R\$ 68,44	R\$ 15.056,80
135	Ferrolho Chato Porta Cadeado 700x4	und	SILVANA	20	R\$ 7,47	R\$ 149,40
136	Ferrolho Chato Zincado 3' 460x3	und	SILVANA	40	R\$ 4,05	R\$ 162,00
137	Ferrolho Redondo 5 pol	und	SILVANA	40	R\$ 5,76	R\$ 230,40
138	Ferrolho Redondo Zincado 500x4	und	SILVANA	40	R\$ 5,13	R\$ 205,20
139	Fita Adesiva Transparente	und	ADERE	30	R\$ 3,51	R\$ 105,30
140	Fita Crepe 18mmx50m	und	ADERE	40	R\$ 4,87	R\$ 194,80
141	Lápis de Carpinteiro	und	VONDER	60	R\$ 1,71	R\$ 102,60
142	Lima para Enxada 8" (200mm)	und	KEF	30	R\$ 18,18	R\$ 545,40
143	Linha p Pedreiro 100 mts	und	MULTIFIO	50	R\$ 5,94	R\$ 297,00
144	Lixa D'Água 360	und	3M	400	R\$ 1,71	R\$ 684,00
145	Lona Amarela 6 Largura	m	LONEX	200	R\$ 9,91	R\$ 1.982,00
146	Luva de Algodão Pigmentada 400	und	KALIPSO	160	R\$ 3,85	R\$ 616,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

147	Luva Latex M	Und	KLIPSO	50	R\$ 5,43	R\$ 271,50
148	Martelo Unha Básica 25mm	Und	TRAMONTINA	50	R\$ 29,09	R\$ 1.454,50
149	Máscara Descartável	Und	3M	200	R\$ 3,36	R\$ 672,00
150	Massa Acrílica 3,6 Lts	Und	IPE	80	R\$ 34,36	R\$ 2.748,80
151	Massa Corrida Galão 3,6 Lts	Und	IPE	80	R\$ 21,71	R\$ 1.736,80
152	Óculos de segurança	Und	DANNY	40	R\$ 9,92	R\$ 396,80
153	Pa de Bico s Cabo	Und	TRAMONTINA	60	R\$ 28,78	R\$ 1.726,80
154	Parafuso de Fenda c/ Buchas 4,2x40	und	CISER	200	R\$ 0,29	R\$ 58,00
155	Parafuso de fenda zincado 6.1x30	und	CISER	600	R\$ 0,28	R\$ 168,00
156	Parafuso para vaso Nº 10	und	CISER	160	R\$ 1,78	R\$ 284,80
157	Parafusos Pretos 002	und	CISER	3000	R\$ 0,25	R\$ 750,00
158	Pedra Brita Nº 1 de Metro	m	BRITA	120	R\$ 233,85	R\$ 28.062,00
159	Pera p Cordão Torcido	und	PLUZIE	120	R\$ 5,23	R\$ 627,60
160	Pia Inox 1,50mts	Und	GNELPLUS	20	R\$ 242,95	R\$ 4.859,00
161	Piso 30x30	M	CERAL	600	R\$ 30,25	R\$ 18.150,00
162	Piso Ceral Aspen Branco Esmaltado 38x38	M	CERAL	600	R\$ 31,06	R\$ 18.636,00
163	Pneu p carro de mão 4,10/3,50-8	Und	LEVORIN	15	R\$ 52,45	R\$ 786,75
164	Pneu p carro de mão Completo	Und	LEVORIN	10	R\$ 115,80	R\$ 1.158,00
165	Porta Cadeado	Und	SILVANA	30	R\$ 6,47	R\$ 194,10
166	Prego 12x12	Pct	GERDAU	20	R\$ 24,84	R\$ 496,80
167	Prego Gal s/cab. 8x8	Pct	GERDAU	40	R\$ 24,84	R\$ 993,60
168	Pregos 13*18	Pct	GERDAU	20	R\$ 21,29	R\$ 425,80
169	Rebite Pop Repuxo	und	NEW FIX	300	R\$ 0,19	R\$ 57,00
170	Regua de Alumínio Com 2mt	und		40	R\$ 44,79	R\$ 1.791,60
171	Rejunte	und	QUASOLIT	300	R\$ 9,45	R\$ 2.835,00
172	Rolo de Espuma 16-23cm s\cabo	und	ATLAS	50	R\$ 10,90	R\$ 545,00
173	Rolo de Espuma Amarelo 5cm	und	ATLAS	60	R\$ 7,21	R\$ 432,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

174	Rolo de Espuma Especial 15cm	und	ATLAS	90	R\$ 7,93	R\$ 713,70
175	Rolo de Lã 15cm	und	ATLAS	90	R\$ 16,40	R\$ 1.476,00
176	Rolo de Lã Carneiro c/Cabo 23	und	ATLAS	20	R\$ 26,51	R\$ 530,20
177	Rolo de Pintura 25 Cm c/cabo	und	ATLAS	30	R\$ 21,81	R\$ 654,30
178	Rolo de Polyester C/C 18-05cm	und	ATLAS	60	R\$ 4,35	R\$ 261,00
179	Rolo Para Pintura 15mm Lã Carneiro	und	ATLAS	50	R\$ 23,17	R\$ 1.158,50
180	Rolo Polyester 100% 15cm	und	ATLAS	20	R\$ 18,88	R\$ 377,60
181	Serra Manual	und	STARRET	200	R\$ 9,82	R\$ 1.964,00
182	Serrote Diamante de 20	und	TRAMONTINA	20	R\$ 39,09	R\$ 781,80
183	Silicone 50g	und	TEK BOND	60	R\$ 6,32	R\$ 379,20
184	Talhadeira chata 12"	und	ROMAO	120	R\$ 11,60	R\$ 1.392,00
185	Tela Galinheiro 1,80mtx50 Galvanizada	M	VONDER	200	R\$ 7,28	R\$ 1.456,00
186	Telha Colonial	und	VONDER	5000	R\$ 1,34	R\$ 6.700,00
187	Tijolo de 6 Furo	und	CERAMICA S D	20000	R\$ 0,78	R\$ 15.600,00
188	Tinner a granel	und	ANJO	60	R\$ 13,69	R\$ 821,40
189	Tinta Acrílica Azul Céu 3,6 Lts	und	IPE	20	R\$ 44,15	R\$ 883,00
190	Tinta Acrílica Branco 18 Lts	und	IPE	120	R\$ 178,45	R\$ 21.414,00
191	Tinta Acrílica Branco Neve 900ml	und	IPE	25	R\$ 34,71	R\$ 867,75
192	Tinta Acrílica Branco Neve 3,6 lts	und	IPE	25	R\$ 45,76	R\$ 1.144,00
193	Tinta em pó	und	HIDRACOR	100	R\$ 5,78	R\$ 578,00
194	Tinta Esm. Cinza Platina 3,6 lts	und	IPE	30	R\$ 82,34	R\$ 2.470,20
195	Tinta Esm. Sint. Alumínio 900 ml	und	IPE	10	R\$ 30,18	R\$ 301,80
196	Tinta Esm. Sint. Azul França 3,6 lts	und	IPE	10	R\$ 79,93	R\$ 799,30
197	Tinta Esm. Sint. Branco 900ml	und	IPE	12	R\$ 25,44	R\$ 305,28

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

198	Tinta Esm. Sintético Branco 112,5 ml	und	IPE	80	R\$ 6,29	R\$ 503,20
199	Tinta Lat Acril int/ext Azul Real	und	IPE	100	R\$ 189,20	R\$ 18.920,00
200	Tinta PVA Branco 18 Lts	und	IPE	80	R\$ 180,47	R\$ 14.437,60
201	Tinta Verde Escolar 3,6L	und	IPE	80	R\$ 91,50	R\$ 7.320,00
202	Treliça p/ Construção 6Mts	und	GERDAU	200	R\$ 57,80	R\$ 11.560,00
203	Trena com 10mt	und	TRAMONTINA	30	R\$ 34,15	R\$ 1.024,50
204	Trena 5mts x 19mm	und	TRAMONTINA	20	R\$ 14,61	R\$ 292,20
205	Trena 3mt	und	TRAMONTINA	20	R\$ 9,03	R\$ 180,60
206	Trincha 2 "	und	TRAMONTINA	20	R\$ 6,28	R\$ 125,60
207	Trincha 4 "	und	TRAMONTINA	20	R\$ 12,78	R\$ 255,60
208	Verniz Extra Rápido 3,6L	und	IQUINE	20	R\$ 104,95	R\$ 2.099,00
209	Verniz Incolor 900ml	und	IQUINE	30	R\$ 34,20	R\$ 1.026,00
210	Zinco Galvanizado de 100 Cm Chapa 28mm	metro	CIVIT	100	R\$ 50,27	R\$ 5.027,00
211	Zinco Galvanizado de 80 Cm Chapa De 28Mm	metro	CIVIT	100	R\$ 41,11	R\$ 4.111,00
212	Zinco Galvanizado de 70 Cm Chapa De 28mm	metro	CIVIT	100	R\$ 35,76	R\$ 3.576,00
213	Zinco Galvanizado de 50 Cm Chapa De 28Mm	metro	CIVIT	100	R\$ 26,51	R\$ 2.651,00
214	Massa Corrida Galão 3,6 Lts	und	IPE	100	R\$ 68,86	R\$ 6.886,00
215	Massa Acrílica 3,6 Lts	und	IPE	100	R\$ 134,59	R\$ 13.459,00
	VALOR PARCIAL					R\$ 442.562,66

LOTE III MATERIAL DE ELÉTRICO

ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
214	Bomba Nauge 800-220	und	NAUGE	20	R\$ 540,11	R\$ 10.802,20
215	Cabo PP 2x2,5mm	und	CORFIO	800	R\$ 7,77	R\$ 6.216,00
216	Caixa de Energia Acrílica padrão	und	INPLAST	40	R\$ 70,92	R\$ 2.836,80
217	Caixa De Luz 4x2 Amarela Tigre	und	TRAMONTINA	400	R\$ 1,70	R\$ 680,00
218	Canaleta com 2 mts	und	DURIN	300	R\$ 8,05	R\$ 2.415,00
219	Capacitor p Ventilador 250 Vac	und	LORENZZET	100	R\$ 8,17	R\$ 817,00
220	Chave de Fenda 1/4X8	und	TRAMONTINA	40	R\$ 9,63	R\$ 385,20
221	Chave De Teste	und	TRAMONTINA	20	R\$ 3,85	R\$ 77,00
222	Cigarra Externa	und	ILUMI	40	R\$ 19,57	R\$ 782,80
223	Clip manofasico	und	RIBEIRO	800	R\$ 0,65	R\$ 520,00
224	Fio Torcido 2x0,75mm Branco	mt	CORFIO	200	R\$ 2,08	R\$ 416,00
225	Curva de Eletroduto 25mm	und	KRONA	160	R\$ 2,90	R\$ 464,00
226	Disjuntor Unipolar 20A	und	TRAMONTINA	100	R\$ 10,96	R\$ 1.096,00
227	Eletroduto Corrugado 1/2 Amarelo Volp	und	FORTLEV	600	R\$ 1,63	R\$ 978,00
228	Eletroduto Soldável 25mm Italpa (3Mts)	und	FORTLEV	60	R\$ 15,70	R\$ 942,00
229	Extensão 5 mts Daneva Universal	und	MEGATRON	40	R\$ 32,39	R\$ 1.295,60
230	Fio N2 10 cores variadas	mt	COFIO	1000	R\$ 4,59	R\$ 4.590,00
231	Fita Isolante 19mmX20mts	und	3M	40	R\$ 7,32	R\$ 292,80
232	Fita Isolante Imperial 18mmx10mts	und	3M	40	R\$ 4,94	R\$ 197,60
233	Grampo p haste de aterramento	und	STEEL	40	R\$ 5,02	R\$ 200,80

234	Haste de aterramento l,20m x 1/2"	und	STEEL	40	R\$ 16,21	R\$ 648,40
235	Lâmpada Eletrônica 15w	und	ELGIN	600	R\$ 14,62	R\$ 8.772,00
236	Lâmpada Eletrônica 20W	und	ELGIN	200	R\$ 15,80	R\$ 3.160,00
237	Lâmpada Eletrônica 25w	und	ELGIN	80	R\$ 21,24	R\$ 1.699,20
238	Lâmpada Eletrônica 34w	und	ELGIN	400	R\$ 28,92	R\$ 11.568,00
239	Lâmpada Eletrônica 45w	und	ELGIN	400	R\$ 49,30	R\$ 19.720,00
240	Lâmpada Eletrônica 9w	und	ELGIN	800	R\$ 13,36	R\$ 10.688,00
241	Lâmpada Fluorescente 20W	und	ELGIN	800	R\$ 15,13	R\$ 12.104,00
242	Lâmpada Fluorescente 40W	und	ELGIN	800	R\$ 14,15	R\$ 11.320,00
243	Luminaria Comercial 2x20	und	ELGIN	400	R\$ 74,64	R\$ 29.856,00
244	Plug Fêmea Preto Simples	und	TRAMONTINA	80	R\$ 3,81	R\$ 304,80
245	Plug Fêmea Universal	und	TRAMONTINA	80	R\$ 8,47	R\$ 677,60
246	Plug Macho	und	TRAMONTINA	80	R\$ 5,43	R\$ 434,40
247	Reator Conv. p lâmpada floresc. 20W	und	INTRAL	160	R\$ 14,21	R\$ 2.273,60
248	Reator Conv. p lâmpada floresc.40W	und	INTRAL	160	R\$ 14,21	R\$ 2.273,60
249	Reator Convencional de 20W	und	INTRAL	160	R\$ 14,21	R\$ 2.273,60
250	Reator Eletrônico lx20W	und	INTRAL	160	R\$ 24,54	R\$ 3.926,40
251	Reator Eletrônico lx40W	und	INTRAL	200	R\$ 27,68	R\$ 5.536,00
252	Reator Eletronico Bivolt 2x40W	und	INTRAL	200	R\$ 49,30	R\$ 9.860,00
253	Soquete com Rabicho	und	EMPALUX	400	R\$ 3,21	R\$ 1.284,00
254	Soquete p/ Lâmpada fluorescente	und	EMPALUX	400	R\$ 1,53	R\$ 612,00
255	Soquete Porta Lâmpada c/ Pino	und	EMPALUX	200	R\$ 21,02	R\$ 4.204,00
256	Start para Lâmpada Florescente	und	FOX LUX	200	R\$ 2,14	R\$ 428,00
257	Lum.Publica 250W Aberta E-40	Und	REAL	200	R\$ 65,84	R\$ 13.168,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

258	Braço p/Lum. Reto 1,00 x 3/4"	Und	REAL	200	R\$ 38,68	R\$ 7.736,00
259	Reator Vapor Sodio Ext. 100W	Und	INTRAL	200	R\$ 111,18	R\$ 22.236,00
260	Reator Vapor Sodio Ext. 70W	Und	TRAL	200	R\$ 108,23	R\$ 21.646,00
261	Reator Vapor Sodio Ext. 150W	Und	INTRAL	60	R\$ 114,28	R\$ 6.856,80
262	Reator Vapor Sodio Ext. 250W	Und	INTRAL	80	R\$ 123,30	R\$ 9.864,00
263	Reator Vapor Sodio Ext. 400W	Und	INTRAL	50	R\$ 182,67	R\$ 9.133,50
264	Lamp.Vapor Sodio Tub. E-40 100W	Und	OUROLUX	400	R\$ 43,42	R\$ 17.368,00
265	Lamp.Vapor Sodio Tub. E-27 70W	Und	OUROLUX	400	R\$ 38,92	R\$ 15.568,00
266	Lamp.Vapor Sodio Tub. E-40 250W	Und	OUROLUX	200	R\$ 53,63	R\$ 10.726,00
267	Lamp.Vapor Sodio Tub. E40 400W	Und	OUROLUX	100	R\$ 65,89	R\$ 6.589,00
268	Soquete Louça E-27	Und	OUROLUX	400	R\$ 5,41	R\$ 2.164,00
269	Soquete Louça E-40	Und	OUROLUX	300	R\$ 9,65	R\$ 2.895,00
270	Fio Torcido 2 x 1,50mm Branco	Mt	SIL	1200	R\$ 3,39	R\$ 4.068,00
271	Fio Torcido 2 x 2,50mm Branco	MtJ	SIL	800	R\$ 5,03	R\$ 4.024,00
272	Cabo PP 750V 2 x 1,50mm	Mt	SIL	800	R\$ 4,69	R\$ 3.752,00
273	Cabo PP 1KV 4 x 6,00(71 m	Mt	SIL	600	R\$ 37,92	R\$ 22.752,00
274	Cabo PP 1KV 3 x 10,00mm	Mt	SIL	400	R\$ 33,81	R\$ 13.524,00
275	Parafuso Maquina 16 x 250mm	Und	JUDY	150	R\$ 15,22	R\$ 2.283,00
276	Parafuso Maquina 16 x 300mm	Und	JUDY	100	R\$ 15,85	R\$ 1.585,00
277	Parafuso Maquina 16 x 350mm	Und	JUDY	80	R\$ 19,13	R\$ 1.530,40
278	Parafuso Maquina 16 x 400mm	Und	JUDY	70	R\$ 21,61	R\$ 1.512,70
279	Escada Extensiva Fibra 5,10 x 9,00m	Und	BOTAFOGO	4	R\$ 2.510,11	R\$ 10.040,44

280	Cinto de Segurança Cargo	Und	MIXSEG	4	R\$ 176,62	R\$ 706,48
281	Talabarte de Corda c/Trava	Und	MIXSEG	3	R\$ 218,42	R\$ 655,26
282	Luva de Proteção de 20.000V	Par	EPI,SUL	3	R\$ 834,10	R\$ 2.502,30
283	Para-Raios Polimerico 30KV 10KA	Und	EPI,SUL	20	R\$ 417,40	R\$ 8.348,00
284	Chave Fusível Base 34,5KV 300?	Und	JUDY CABOS	20	R\$ 415,24	R\$ 8.304,80
285	Vara de Manopla 3 Lances 4,20M 34,5KV	Und	JUDY CABOS	2	R\$ 1.239,42	R\$ 2.478,84
286	Lum. Publica E-40 400W	Und	REAL	50	R\$ 78,16	R\$ 3.908,00
287	Relê Foto-Elétrico NF 220V	Und	ILUMI	800	R\$ 23,97	R\$ 19.176,00
288	Base p/Rele /Foto-Eletrico Fixa	Und	ILUMI	800	R\$ 9,90	R\$ 7.920,00
289	Armação Pesada 1-Elemento	Und	JUDY	200	R\$ 28,48	R\$ 5.696,00
290	Isolador de Porcelana Roldana 72x72	Und	ONIX	200	R\$ 8,93	R\$ 1.786,00
291	Cabo Alumínio Quad. 4 x 25,00mm	Und	ONIX	800	R\$ 20,00	R\$ 16.000,00
292	Cabo Alumínio Quad. 4 x 16,00mm	Und	ONIX	800	R\$ 13,14	R\$ 10.512,00
293	Cabo Flex. 750V 2,50mm	Mt	COBRECOM	800	R\$ 3,13	R\$ 2.504,00
294	Cabo Flex. 750V 4,00mm	Mt	COBRECOM	800	R\$ 5,51	R\$ 4.408,00
295	Cabo Flex. 750V 6,00mm	Mt	COBRECOM	800	R\$ 6,50	R\$ 5.200,00
296	Braço p/Lum. Curvo 3,00m x 2"	Und	DILIGHT	50	R\$ 237,59	R\$ 11.879,50
297	Cabo Alumínio CAA c/Alma 2AWG	KG	DILIGHT	200	R\$ 58,94	R\$ 11.788,00
298	Isolador de Pino Multicorpo 34,5KV	Und	POWER	80	R\$ 108,60	R\$ 8.688,00
299	Isolador de Disco Porcelana 6"	Und	POWER	80	R\$ 91,17	R\$ 7.293,60
300	Pino Reto 34,5KV 340mm s/Arruela	Und	JUDY	100	R\$ 39,28	R\$ 3.928,00

VALOR PARCIAL					R\$ 534.333,02
VALOR TOTAL GLOBAL DAS COTAS	R\$ 1.184.541,78				

GOVERNADOR LUIZ ROCHA-MA (MA) em 01 de março de 2022.

Atenciosamente,


RUAN WESLEY COSTA SOUSA
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO


VANESSA NASCIMENTO DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE


MARIA OCILMA FERNANDES DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LISTA DE RECORRENTES PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2022	32
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO	33
EXTRATO DE CONTRATOS	33
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA	34
AVISO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 010/2022 - SAAE	34
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO	34
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/2022 - CPL/DP	34
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO	35
AVISO DE LICITAÇÃO	35
PORTARIA Nº 03/2022 - GABINETE - SEMEC	35
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS	35
AVISO DE LICITAÇÕES PÚBLICAS, PREGÃO ELETRÔNICO - Nº007/2022	35
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS	35
ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO PE007/2022	35
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA	36
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.001/2022 - REFERENCIA: PREGÃO PRESENCIAL 001/2022 - SRP	36
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 SRP	41
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO	43
EXTRATO DE CONTRATO Nº05/2022-CAESI	43
EXTRATO DE CONTRATO Nº118/2022	44
EXTRATO DE CONTRATO Nº126/2022	44
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ	44
DECRETO MUNICIPAL Nº 002/2022.	44
PORTARIA Nº 027/GP/2022.	44
PORTARIA Nº. 028/GP/2022	44
PORTARIA Nº. 030/GP/2022	45
ATO DE NOMEAÇÃO Nº. 020/GP/2022	45
PORTARIA Nº 029/GP/2022.	45
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSELÂNDIA	46
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022	46
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022	51
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO NO 005/2022	52
PREFEITURA MUNICIPAL DE LORETO	58
AVISO DE CANCELAMENTO DE CONTRATO Nº 038/2022	58
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022-SRP.	58
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES	58
EXTRATO DO CONTRATO 78,80,81/2022	58
EXTRATO DO CONTRATO Nº 123 A 128/2022	59
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR	60
EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2022 PROCESSO Nº 008/2022	60
EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2022 REPUBLICADO PROCESSO Nº 008/2022	60
EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2022 REPUBLICADO PROCESSO Nº 08/2022	61
EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2022 REPUBLICADO PROCESSO Nº 008/2022	61
EXTRATO DE CONTRATO REPUBLICADO PROCESSO Nº 08/2022	61
EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2021 REPUBLICADO PROCESSO Nº 08/2022	61
EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2022 REPUBLICADO PROCESSO Nº 08/2022	62
EXTRATO DO CONTRATO Nº 40/2022 REPUBLICADO PROCESSO Nº 08/2022	62
EXTRATO DO CONTRATO Nº 41/2022 REPUBLICADO PROCESSO Nº 008/2022	62
EXTRATO DO CONTRATO Nº 42/2022 REPUBLICADO PROCESSO Nº 08/2022	62
EXTRATO DO CONTRATO Nº 44/2022 REPUBLICADO PROCESSO Nº 008/2022 -	63
EXTRATO DO CONTRATO Nº 43/2022 REPUBLICADO PROCESSO Nº 008/2022	63
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022 - PA Nº 018/2022. PE Nº 008/2022-CPL/PMM	63
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS	63
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2022	63
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022	65
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022	67
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022.	68
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2022	71
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2022.	73
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 043/2022	74
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 044/2022	75
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 045/2022	75
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 046/2022	75
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 047/2022	75
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 048/2022	76
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 049/2022	76
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 050/2022	76
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 051/2022	76

faltas que acarretem prejuízos ao MUNICÍPIO ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.

Parágrafo Único: A penalidade prevista nesta cláusula, é de competência exclusiva do MUNICÍPIO, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e contraditório, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

DISPOSIÇÕES FINAIS

CLÁUSULA VIGÉSIMA: As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o Edital do Pregão Presencial nº 001/2021- SRP e as propostas apresentadas pelas CONTRATADAS, prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das propostas.

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA: O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTES CONTRATADAS dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência Anexo I, do Pregão Presencial nº 001/2021- SRP, conforme decisão do Pregoeiro do MUNICÍPIO, lavrada em Ata e homologação feita pelo senhor Prefeito Municipal.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA: Caberá à PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA: Fica eleito o foro da Comarca do Município de GOVERNADOR LUIZ ROCHA, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam a presente Ata em 01 (uma) vias de igual teor e forma.

GOVERNADOR LUIZ ROCHA-MA (MA) em 02 de março de 2022

RUAN WESLEY COSTA SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ÓRGÃO GERENCIADOR

F. RAFAEL C. VERAS - ME CNPJ 17.980.205/0001-83
Representante: Francisco Rafael Carvalho Veras CPF.
032.815.573-09
FORNECEDOR

TESTEMUNHAS

CPF Nº

CPF Nº

Publicado por: EDEVAL SILVA BATISTA
Código identificador: c420b5544fd43e06a59a4b9615ad578

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
001/2022 SRP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial do Município e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 026/2013 submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, **RESOLVO:**

HOMOLOGAR o objeto do **Pregão Presencial nº 001/2022**, para a Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de material elétrico, hidráulico e de construção para atender as necessidades do Município, a Empresa vencedora abaixo citada, conforme especificações na Ata de julgamento e termo de Adjudicação do Pregoeiro.

F. RAFAEL C. VERAS - ME
RUA MARIA GOMES, 314
BAIRRO CENTRO, CEP: 65.795-000
GOVERNADOR LUIZ ROCHA - MA
CNPJ 17.980.205/0001-83

LOTE I MATERIAL HIDRÁULICO

ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1	Adaptador soldável 40x1/4	Pc	KRONA	160	R\$ 3,18	R\$ 508,80
2	Bola para caixa d'água	Pc	KRONA	100	R\$ 13,16	R\$ 1.316,00
3	Bolsa p/vaso sanitário	Pc	KRONA	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00
4	Caixa d'água 1000L c/tampa	Pc	FORTLEV	50	R\$ 478,77	R\$ 23.938,50
5	Caixa d'água 500L c/tampa	Pc	FORTLEV	50	R\$ 325,59	R\$ 16.279,50
6	Caixa descarga branca 9L	Pc	TIGRE	100	R\$ 32,81	R\$ 3.281,00
7	Caixa descarga variadas	Pc	TIGRE	100	R\$ 32,81	R\$ 3.281,00
8	Caixa sanfonada 100mm	Pc	HERC	100	R\$ 11,81	R\$ 1.181,00
9	Caixa sanfonada 150mm	Pc	HERK	50	R\$ 19,64	R\$ 982,00
10	Caps soldável 32mm	Pc	KRONA	80	R\$ 1,17	R\$ 93,60
11	Caps soldável 50mm	Pc	KRONA	80	R\$ 3,88	R\$ 310,40
12	Caps roscável 1/2mm	Pc	KRONA	80	R\$ 0,82	R\$ 65,60
13	Caps soldável 20mm	Pc	KRONA	80	R\$ 0,82	R\$ 65,60
14	Cola branca 500g	Pc	CASCOREZ	40	R\$ 14,33	R\$ 573,20
15	Cola branca 1000g	Pc	CASCOREZ	100	R\$ 24,15	R\$ 2.415,00
16	Cola d'água 17g	Pc	POLYTUBES	100	R\$ 2,09	R\$ 209,00
17	Cola instantânea	Pc	POLYTUBES	50	R\$ 8,36	R\$ 501,60
18	Coluna p/lavatório	Pc	DECA	60	R\$ 104,42	R\$ 6.265,20
19	Coluna s/lavatório	Pc	DECA	60	R\$ 93,47	R\$ 5.608,20
20	Curva de esgoto longa 40mm	Pc	KRONA	400	R\$ 5,25	R\$ 2.100,00
21	Curva de esgoto longa 50mm 90°	Pc	KRONA	300	R\$ 8,36	R\$ 2.508,00
22	Engate de 40cm	Pc	KRONA	100	R\$ 4,84	R\$ 484,00
23	Engate flexível 30cm	Pc	KRONA	80	R\$ 3,58	R\$ 286,40
24	Fita veda rosca 12x10mm	Pc	AMANCO	170	R\$ 2,12	R\$ 360,40
25	Joelho esgoto 100mm	Pc	KRONA	120	R\$ 6,75	R\$ 810,00
26	Joelho esgoto 40mm	Pc	KRONA	40	R\$ 1,41	R\$ 56,40
27	Joelho esgoto 50mm	Pc	KRONA	200	R\$ 2,62	R\$ 524,00
28	Joelho soldável 20mm	Pc	KRONA	600	R\$ 0,57	R\$ 342,00
29	Joelho soldável 25mm	Pc	KRONA	600	R\$ 0,70	R\$ 420,00
30	Joelho soldável 60mm 45 graus	Pc	KRONA	80	R\$ 14,56	R\$ 1.164,80
31	Junção em y 100mm	Pc	KRONA	60	R\$ 17,81	R\$ 1.068,60
32	Kits p/banheiro 5 pcs branco	Pc	MEBUKI	60	R\$ 81,86	R\$ 4.911,60
33	Lavatório branco	Pc	DECA	60	R\$ 103,54	R\$ 6.212,40
34	Luva de esgoto 40mm	Pc	KRONA	600	R\$ 1,06	R\$ 648,00
35	Luva soldável 20mm	Pc	KRONA	600	R\$ 0,56	R\$ 336,00
36	Luva soldável LR 20x1/2	Pc	KRONA	800	R\$ 1,34	R\$ 1.072,00
37	Luva soldável 25mm	Pc	KRONA	200	R\$ 0,87	R\$ 174,00
38	Luva soldável 40mm	Pc	KRONA	180	R\$ 3,18	R\$ 572,40
39	Luva soldável 50mm	Pc	KRONA	200	R\$ 4,39	R\$ 878,00
40	Mangote p/máquina de lavar	Pc	KRONA	60	R\$ 9,92	R\$ 595,20
41	Mangueira p/jardim 30m	Pc	KRONA	40	R\$ 44,70	R\$ 1.788,00
42	Nipe roscável 1/2	Pc	KRONA	200	R\$ 0,78	R\$ 156,00
43	Nipe branco roscável 3/4	Pc	KRONA	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
44	Ralo redondo simples branco	Pc	KRONA	160	R\$ 7,49	R\$ 1.198,40
45	Registro de combo vermelho 20	Pc	KRONA	100	R\$ 8,93	R\$ 893,00
46	Registro pressão de plástico 1/2	Pc	HERCK	60	R\$ 7,21	R\$ 432,60
47	Registro pressão 1/2c40metálico	Pc	REAL METAIS	60	R\$ 60,67	R\$ 3.640,20
48	Sifão de copo p/tanque 1 1/4 x 1	Pc	ASTRA	160	R\$ 20,66	R\$ 3.305,60
49	Sifão de copo 1 1/2 x 1 1/2	Pc	ASTRA	80	R\$ 18,46	R\$ 1.476,80
50	Sifão de sanfonado	Pc	ASTRA	150	R\$ 6,40	R\$ 960,00
51	Sifão de sanfonado 1 1/2 x 40mm	Pc	ASTRA	150	R\$ 9,04	R\$ 1.356,00
52	Tanque duplo fibra 1,00x0,50	Pc	DURA FIBRA	60	R\$ 197,24	R\$ 11.834,40
53	Taps de rosca 1/2 branco	Pc	KRONA	400	R\$ 0,65	R\$ 260,00
54	Taps de rosca 3/4 branco	Pc	KRONA	200	R\$ 0,97	R\$ 194,00
55	Tê de esgoto 100x50mm	Pc	KRONA	80	R\$ 13,67	R\$ 1.093,60
56	Tê de esgoto 100mm	Pc	KRONA	80	R\$ 12,78	R\$ 1.022,40

57	Tê de esgoto 40mm	PC	KRONA	400	R\$ 2,16	R\$ 864,00
58	Tê soldável 32mm	PC	KRONA	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
59	Tê soldável 20mm	PC	KRONA	400	R\$ 1,09	R\$ 436,00
60	Tê soldável 25mm	PC	KRONA	180	R\$ 1,62	R\$ 291,60
61	Tê soldável 40mm	Pc	KRONA	100	R\$ 7,18	R\$ 718,00
62	Torneira branca longa 1/2	Pc	HERC	80	R\$ 8,45	R\$ 676,00
63	Torneira de pia 1/2 pequena branca	PC	HERC	80	R\$ 4,22	R\$ 337,60
64	Torneira p/jardim 1/2 preta	PC	HERC	150	R\$ 3,94	R\$ 591,00
65	Torneira p/lavatório 1/2 c40 sv	PC	HERC	90	R\$ 74,01	R\$ 5.920,80
66	Torneira de longa p/pia plastico	Pc	HERC	60	R\$ 7,85	R\$ 471,00
67	Tubo de descarga	PC	KRONA	80	R\$ 14,94	R\$ 896,40
68	Tubo de esgoto 100mm x 6m	PC	KRONA	140	R\$ 94,46	R\$ 13.224,40
69	Tubo de esgoto 40mm x 6m	PC	KRONA	160	R\$ 40,69	R\$ 6.510,40
70	Tubo de esgoto 50mm x 6m	PC	KRONA	160	R\$ 47,36	R\$ 7.577,60
71	Tubo de esgoto 75mm x 6m	PC	KRONA	100	R\$ 91,50	R\$ 9.150,00
72	Tubo soldável de 40mm x 6m	PC	KRONA	120	R\$ 53,21	R\$ 6.385,20
73	Tubo soldável de 50mm x 6m	Pc	KRONA	80	R\$ 114,35	R\$ 9.148,00
74	Tubo soldável de 32mm x 6m	PC	KRONA	100	R\$ 40,92	R\$ 4.092,00
75	Valvula p/pia cromada	Pc	KRONA	60	R\$ 8,13	R\$ 487,80
76	Valvula p/ poço 1 1/4	Pc	DURIN	70	R\$ 68,93	R\$ 4.825,10
77	Vaso convencional branco	Pc	DECA	80	R\$ 150,16	R\$ 12.012,80
	VALOR PARCIAL					R\$ 207.646,10

LOTE II MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
78	Alcате Universal 8"	und	TRAMONTINA	30	R\$ 38,53	R\$ 1.155,90
79	Arame Galvanizado 18m	m	VONDER	300	R\$ 19,23	R\$ 5.769,00
80	Arame Recozado	kg	VONDER	250	R\$ 20,83	R\$ 5.207,50
81	Areia lavada	m	RIO AREIA	160	R\$ 113,92	R\$ 18.227,20
82	Areia comum Para Construção	carrada	NOVO AREAL	38	R\$ 320,11	R\$ 12.164,18
83	Argamassa 20 kg	und	FENIX	600	R\$ 14,56	R\$ 8.736,00
84	Armário p Banheiro Branco	und	HERC	40	R\$ 108,54	R\$ 4.341,60
85	Arrebite	und	NEW FIX	2000	R\$ 0,19	R\$ 380,00
86	Arruela 1/4	und	CISER	2000	R\$ 0,14	R\$ 280,00
87	Assento Sanitário Almofada	und	AMANCO	50	R\$ 88,25	R\$ 4.412,50
88	Assento Sanitário bege	und	AMANCO	50	R\$ 39,09	R\$ 1.954,50
89	Balde Plástico p Concreto 12 Lt	und	CONDÓ	50	R\$ 34,16	R\$ 1.708,00
90	Bandeja De Pintura	und	VIVA	40	R\$ 8,84	R\$ 353,60
91	Broca Aço Rápido 17/64"	und	IRWIN	50	R\$ 10,28	R\$ 514,00
92	Broca Aço Rápido 3/16"	und	IRWIN	40	R\$ 8,12	R\$ 324,80
93	Broca Aço Rápido 5/16" Irwin	und	IRWIN	40	R\$ 13,68	R\$ 547,20
94	Broca Aço Rápido 9/32" Irwin	und	IRWIN	30	R\$ 14,15	R\$ 424,50
95	Brocha de Pintura Tufada 1199-02	und	ATLAS	50	R\$ 5,57	R\$ 278,50
96	Bucha com Gancho nº10	und	PLAST	1000	R\$ 0,61	R\$ 610,00
97	Bucha de Redução esg. 50/40	und	PLAST	70	R\$ 1,54	R\$ 107,80
98	Bucha de Redução p/ esgoto 100-75	und	PLAST	50	R\$ 6,67	R\$ 333,50
99	Bucha de Redução Roscável Branca 1/2 3/4	und	PLAST	100	R\$ 1,12	R\$ 112,00
100	Cabo p rolo de pintura	und	ATLAS	40	R\$ 8,36	R\$ 334,40
101	Cadeado E40mm	und	PADRO	50	R\$ 25,33	R\$ 1.266,50
102	Cadeado E60mm	und	PADRO	50	R\$ 59,50	R\$ 2.975,00
103	Cal Com 5kg	und	SUPER CAL	600	R\$ 9,03	R\$ 5.418,00
104	Cantoneira Zincada 10"X12"	und	VOX	70	R\$ 4,50	R\$ 315,00
105	Cantoneira Zincada 8" X10"	und	VOX	70	R\$ 3,15	R\$ 220,50
106	Carro de Mão Metalosa	und	TRAMONTINA	30	R\$ 267,21	R\$ 8.016,30
107	Cavadeira Articular 110mm	und	TRAMONTINA	20	R\$ 89,34	R\$ 1.786,80
108	Chuveiro Plástico Branco 4"	und	HERC	80	R\$ 8,74	R\$ 699,20
109	Cilindro de Reposição	und	4	20	R\$ 20,82	R\$ 416,40
110	Cimento	und	POTY	1000	R\$ 47,14	R\$ 47.140,00
111	Colher de Pedreiro 9	und	PACETTA	20	R\$ 24,43	R\$ 488,60
112	Corante Líquido diversas cores	und	XADREZ	400	R\$ 5,06	R\$ 2.024,00
113	Curva 90 graus soldável de 60mm	und	KRONA	100	R\$ 23,18	R\$ 2.318,00
114	Desengripante Spray 300ml	und	M500	60	R\$ 7,49	R\$ 449,40
115	Disco de Lixa 60	und	3M	100	R\$ 10,70	R\$ 1.070,00
116	Disco Diamantado Concreto	und	IRWIN	50	R\$ 22,37	R\$ 1.118,50
117	Disco Diamantado para Mármore	und	IRWIN	50	R\$ 52,02	R\$ 2.601,00
118	Dobradiça de canto zincado	und	SILVANA	140	R\$ 5,24	R\$ 733,60
119	Dobradiça Canto Polido 850x3,1/2	und	SILVANA	140	R\$ 4,60	R\$ 644,00
120	Dobradiça Canto Polido 850x4	und	SILVANA	80	R\$ 6,49	R\$ 519,20
121	Dobradiça Cartela 4" Urisck	und	SILVANA	80	R\$ 18,73	R\$ 1.498,40
122	Dobradiça p Guarda-Roupa	und	SILVANA	80	R\$ 4,31	R\$ 344,80
123	Durepox 50 gm	und	EPOX	40	R\$ 5,78	R\$ 231,20
124	Enxada Estreita Tramontina	und	TRAMONTINA	80	R\$ 33,37	R\$ 2.669,60
125	Esmalte Sintético Preto Peq. 112,5ml	und	IQIUNI	160	R\$ 6,29	R\$ 1.006,40
126	Esmalte Sintético Preto Peq. 112,5ml	und	IQIUNI	80	R\$ 6,29	R\$ 503,20
127	Fechadura Interna Alavanca	und	SILVANA	60	R\$ 38,95	R\$ 2.337,00
128	Fechadura Bola Inox 4600028	und	SILVANA	50	R\$ 40,46	R\$ 2.023,00
129	Fechadura Alavanca	und	SILVANA	50	R\$ 46,53	R\$ 2.326,50
130	Fechadura Bola Cromada	und	SILVANA	40	R\$ 46,57	R\$ 1.862,80
131	Fechadura Externa Cromo Inox 40mm	und	SILVANA	40	R\$ 55,59	R\$ 2.223,60
132	Fechadura Interna	und	SILVANA	40	R\$ 18,46	R\$ 738,40
133	Ferro 1/4 p/construção com 3 kg	und	GERDAU	200	R\$ 45,84	R\$ 9.168,00
134	Ferro 5/16 p Construção 5kg	und	GERDAU	220	R\$ 68,44	R\$ 15.056,80
135	Ferroliho Chato Porta Cadeado 700x4	und	SILVANA	20	R\$ 7,47	R\$ 149,40
136	Ferroliho Chato Zincado 3' 460x3	und	SILVANA	40	R\$ 4,05	R\$ 162,00
137	Ferroliho Redondo 5 pol	und	SILVANA	40	R\$ 5,76	R\$ 230,40

138	Ferroliho Redondo Zincado 500x4	und	SILVANA	40	R\$ 5,13	R\$ 205,20
139	Fita Adesiva Transparente	und	ADERE	30	R\$ 3,51	R\$ 105,30
140	Fita Crepe 18mmx50m	und	ADERE	40	R\$ 4,87	R\$ 194,80
141	Lápis de Carpinteiro	und	VONDER	60	R\$ 1,71	R\$ 102,60
142	Lima para Enxada 8" (200mm)	und	KEF	30	R\$ 18,18	R\$ 545,40
143	Linha p Pedreiro 100 mts	und	MULTIFIO	50	R\$ 5,94	R\$ 297,00
144	Lixa D'Água 360	und	3M	400	R\$ 1,71	R\$ 684,00
145	Lona Amarela 6 Largura	m	LONEX	200	R\$ 9,91	R\$ 1.982,00
146	Luva de Algodão Pigmentada 400	und	KALIPSO	160	R\$ 3,85	R\$ 616,00
147	Luva Latex M	und	KLIPSO	50	R\$ 5,43	R\$ 271,50
148	Martelo Unha Básica 25mm	und	TRAMONTINA	50	R\$ 29,09	R\$ 1.454,50
149	Máscara Descartável	und	3M	200	R\$ 3,36	R\$ 672,00
150	Massa Acrilica 3,6 Lts	und	IPE	80	R\$ 34,36	R\$ 2.748,80
151	Massa Corrida Galão 3,6 Lts	und	IPE	80	R\$ 21,71	R\$ 1.736,80
152	Óculos de segurança	und	DANNY	40	R\$ 9,92	R\$ 396,80
153	Pa de Bico s Cabo	und	TRAMONTINA	60	R\$ 28,78	R\$ 1.726,80
154	Parafuso de Fenda c/ Bucha 4,2x40	und	CISER	200	R\$ 0,29	R\$ 58,00
155	Parafuso de fenda zincado 6.lx30	und	CISER	600	R\$ 0,28	R\$ 168,00
156	Parafuso para vaso Nº 10	und	CISER	160	R\$ 1,78	R\$ 284,80
157	Parafusos Pretos 002	und	CISER	3000	R\$ 0,25	R\$ 750,00
158	Pedra Brita Nº 1 de Metro	m	BRITA	120	R\$ 233,85	R\$ 28.062,00
159	Pera p Cordão Torcido	und	FLUZIE	120	R\$ 5,23	R\$ 627,60
160	Pla Inox 1,50mts	und	GNELPLUS	20	R\$ 242,95	R\$ 4.859,00
161	Piso 30x30	M	CERAL	600	R\$ 30,25	R\$ 18.150,00
162	Piso Ceral Aspen Branco Esmaltado 38x38	M	CERAL	600	R\$ 31,06	R\$ 18.636,00
163	Pneu p carro de mão 4,10/3,50-8	und	LEVORIN	15	R\$ 52,45	R\$ 786,75
164	Pneu p carro de mão Completo	und	LEVORIN	10	R\$ 115,80	R\$ 1.158,00
165	Porta Cadeado	und	SILVANA	30	R\$ 6,47	R\$ 194,10
166	Prego 12x12	Pct	GERDAU	20	R\$ 24,84	R\$ 496,80
167	Prego Gal s/cab. 8x8	Pct	GERDAU	40	R\$ 24,84	R\$ 993,60
168	Pregos 13"18	Pct	GERDAU	20	R\$ 21,29	R\$ 425,80
169	Rebita Pop Repuxo	und	NEW FIX	300	R\$ 0,19	R\$ 57,00
170	Regua de Alumínio Com 2mt	und	40	R\$ 44,79	R\$ 1.791,60	
171	Rejunte	und	QUASOLIT	300	R\$ 9,45	R\$ 2.835,00
172	Rolo de Espuma 16-23cm s/cabo	und	ATLAS	50	R\$ 10,90	R\$ 545,00
173	Rolo de Espuma Amarelo 5cm	und	ATLAS	60	R\$ 7,21	R\$ 432,60
174	Rolo de Espuma Especial 15cm	und	ATLAS	90	R\$ 7,93	R\$ 713,70
175	Rolo de Lá 15cm	und	ATLAS	90	R\$ 16,40	R\$ 1.476,00
176	Rolo de Lá Caneiro c/Cabo 23	und	ATLAS	20	R\$ 26,51	R\$ 530,20
177	Rolo de Pintura 25 Cm c/cabo	und	ATLAS	30	R\$ 21,81	R\$ 654,30
178	Rolo de Polyester CAC 18-05cm	und	ATLAS	80	R\$ 4,35	R\$ 261,00
179	Rolo Para Pintura 15mm Lá Caneiro	und	ATLAS	50	R\$ 23,17	R\$ 1.158,50
180	Rolo Polyester 100% 15cm	und	ATLAS	20	R\$ 18,88	R\$ 377,60
181	Serra Manual	und	STARRET	200	R\$ 9,82	R\$ 1.964,00
182	Sertote Diamante de 20	und	TRAMONTINA	20	R\$ 39,09	R\$ 781,80
183	Silicone 50g	und	TEK BOND	60	R\$ 6,32	R\$ 379,20
184	Talhadeira chata 12"	und	ROMAO	120	R\$ 11,60	R\$ 1.392,00
185	Tela Galinheiro 1,80mtsx50 Galvanizada	M	VONDER	200	R\$ 7,28	R\$ 1.456,00
186	Telha Colonial	und	VONDER	5000	R\$ 1,34	R\$ 6.700,00
187	Tijolo de 6 Furo	und	CERAMICA S D	20000	R\$ 0,78	R\$ 15.600,00
188	Tinier a granel	und	ANJO	60	R\$ 13,69	R\$ 821,40
189	Tinta Acrilica Azul Céu 3,6 Lts	und	IPE	20	R\$ 44,15	R\$ 883,00
190	Tinta Acrilica Branco 18 Lts	und	IPE	120	R\$ 178,45	R\$ 21.414,00
191	Tinta Acrilica Branco Neve 900ml	und	IPE	25	R\$ 34,71	R\$ 867,75
192	Tinta Acrilica Branco Neve3,6 lts	und	IPE	25	R\$ 45,76	R\$ 1.144,00
193	Tinta em pó	und	HYDRACOR	100	R\$ 5,78	R\$ 578,00
194	Tinta Esm. Cinza Platina 3,6 lts	und	IPE	30	R\$ 62,34	R\$ 2.470,20
195	Tinta Esm. Sint. Alumínio 900 ml	und	IPE	10	R\$ 30,18	R\$ 301,80
196	Tinta Esm. Sint. Azul França 3,6 lts	und	IPE	10	R\$ 79,93	R\$ 799,30
197	Tinta Esm. Sint. Branco 900ml	und	IPE	12	R\$ 25,44	R\$ 305,28
198	Tinta Esm. Sintético Branco 112,5 ml	und	IPE	80	R\$ 6,29	R\$ 503,20
199	Tinta Lat Acril Int/ext Azul Real	und	IPE	100	R\$ 189,20	R\$ 18.920,00
200	Tinta PVA Branco 18 Lts	und	IPE	60	R\$ 180,47	R\$ 14.376,00
201	Tinta Verde Escolar 3,6L	und	IPE	80	R\$ 91,50	R\$ 7.320,00
202	Tritica p Construção 6Mts	und	GERDAU	200	R\$ 57,80	R\$ 11.560,00
203	Trena com 10mt	und	TRAMONTINA	30	R\$ 34,15	R\$ 1.024,50
204	Trena 5mtsx19mm	und	TRAMONTINA	20	R\$ 14,61	R\$ 292,20
205	Trena 3mt	und	TRAMONTINA	20	R\$ 9,03	R\$ 180,60
206	Triticha 2 "	und	TRAMONTINA	20	R\$ 6,28	R\$ 125,60
207	Triticha 4 "	und	TRAMONTINA	20	R\$ 12,78	R\$ 255,60
208	Verniz Extra Rápido 3,6L	und	IQIUNE	20	R\$ 104,95	R\$ 2.099,00
209	Verniz Incolor 900ml	und	IQIUNE	30	R\$ 34,20	R\$ 1.026,00
210	Zinco Galvanizado de 100 Cm Chapa 28mm	metro	CIVIT	100	R\$ 50,27	R\$ 5.027,00
211	Zinco Galvanizado de 80 Cm Chapa de 28mm	metro	CIVIT	100	R\$ 41,11	R\$ 4.111,00
212	Zinco Galvanizado de 70 Cm Chapa de 28mm	metro	CIVIT	100	R\$ 35,76	R\$ 3.576,00
213	Zinco Galvanizado de 50 Cm Chapa de 28mm	metro	CIVIT	100	R\$ 26,51	R\$ 2.651,00
214	Massa Corrida Galão 3,6 Lts	und	IPE	100	R\$ 68,86	R\$ 6.886,00
215	Massa Acrilica 3,6 Lts	und	IPE	100	R\$ 134,59	R\$ 13.459,00
	VALOR PARCIAL					R\$ 442.562,66

LOTE III MATERIAL DE ELÉTRICO

ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	UND	MARCA	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
------	-----------------------	-----	-------	-------	--------	----------

217	Caixa De Luz 4x2 Amarela Tigre	und	TRAMONTINA	400	R\$ 1,70	R\$ 680,00
218	Canaleta com 2 mts	und	DURIN	300	R\$ 6,05	R\$ 2.415,00
219	Capacitor p Ventilador 250 Vac	und	LORENZZET	100	R\$ 8,17	R\$ 817,00
220	Chave de Fenda 1/4X8	und	TRAMONTINA	40	R\$ 9,63	R\$ 385,20
221	Chave De Teste	und	TRAMONTINA	20	R\$ 3,85	R\$ 77,00
222	Cigarra Externa	und	ILUMI	40	R\$ 19,57	R\$ 782,80
223	Clip manofascico	und	RIBEIRO	800	R\$ 0,65	R\$ 520,00
224	Fio Torcido 2x0,75mm Branco	mt	CORFIO	200	R\$ 2,08	R\$ 416,00
225	Curva de Eletroduto 25mm	und	KRONA	160	R\$ 2,90	R\$ 464,00
226	Disjuntor Unipolar 20A	und	TRAMONTINA	100	R\$ 10,96	R\$ 1.096,00
227	Eletroduto Corrugado 1/2 Amarelo Volp	und	FORTLEV	600	R\$ 1,63	R\$ 978,00
228	Eletroduto Soldável 25mm Italpa (3Mts)	und	FORTLEV	60	R\$ 15,70	R\$ 942,00
229	Extensão 5 mts Daneva Universal	und	MEGATRON	40	R\$ 32,39	R\$ 1.295,60
230	Fio N2 10 cores variadas	mt	COFIO	1000	R\$ 4,59	R\$ 4.590,00
231	Fita Isolante 19mmX20mts	und	3M	40	R\$ 7,32	R\$ 292,80
232	Fita Isolante Imperial 18mmX0mts	und	3M	40	R\$ 4,94	R\$ 197,60
233	Grampo p haste de aterramento	und	STEEL	40	R\$ 5,02	R\$ 200,80
234	Haste de aterramento 1,20m x 1/2"	und	STEEL	40	R\$ 16,21	R\$ 648,40
235	Lâmpada Eletrônica 15w	und	ELGIN	600	R\$ 14,62	R\$ 8.772,00
236	Lâmpada Eletrônica 20W	und	ELGIN	200	R\$ 15,80	R\$ 3.160,00
237	Lâmpada Eletrônica 25w	und	ELGIN	80	R\$ 21,24	R\$ 1.699,20
238	Lâmpada Eletrônica 34w	und	ELGIN	400	R\$ 28,92	R\$ 11.568,00
239	Lâmpada Eletrônica 45w	und	ELGIN	400	R\$ 49,30	R\$ 19.720,00
240	Lâmpada Eletrônica 9w	und	ELGIN	800	R\$ 13,36	R\$ 10.688,00
241	Lâmpada Fluorescente 20W	und	ELGIN	800	R\$ 15,13	R\$ 12.104,00
242	Lâmpada Fluorescente 40W	und	ELGIN	800	R\$ 14,15	R\$ 11.320,00
243	Luminaria Comercial 2x20	und	ELGIN	400	R\$ 74,64	R\$ 29.856,00
244	Plug Fêmea Preto Simples	und	TRAMONTINA	80	R\$ 3,81	R\$ 304,80
245	Plug Fêmea Universal	und	TRAMONTINA	80	R\$ 8,47	R\$ 677,60
246	Plug Macho	und	TRAMONTINA	80	R\$ 5,43	R\$ 434,40
247	Reator Conv. p lâmpada floresc. 20W	und	INTRAL	160	R\$ 14,21	R\$ 2.273,60
248	Reator Conv. p lâmpada floresc.40W	und	INTRAL	160	R\$ 14,21	R\$ 2.273,60
249	Reator Convencional de 20W	und	INTRAL	160	R\$ 14,21	R\$ 2.273,60
250	Reator Eletrônico h20W	und	INTRAL	160	R\$ 24,54	R\$ 3.926,40
251	Reator Eletrônico lx40W	und	INTRAL	200	R\$ 27,68	R\$ 5.536,00
252	Reator Eletrônico Bivolt 2x40W	und	INTRAL	200	R\$ 49,30	R\$ 9.860,00
253	Soquete com Rabicho	und	EMPALUX	400	R\$ 3,21	R\$ 1.284,00
254	Soquete p/ Lâmpada fluorescente	und	EMPALUX	400	R\$ 1,53	R\$ 612,00
255	Soquete Porta Lâmpada c/ Pino	und	EMPALUX	200	R\$ 21,02	R\$ 4.204,00
256	Start para Lâmpada Florescente	und	FOXFLUX	200	R\$ 2,14	R\$ 428,00
257	Lum.Publica 250W Aberta E-40	Und	REAL	200	R\$ 65,84	R\$ 13.168,00
258	Braço p/Lum. Reto 1,00 x 3/4"	Und	REAL	200	R\$ 38,68	R\$ 7.736,00
259	Reator Vapor Sodio Ext. 100W	Und	INTRAL	200	R\$ 111,16	R\$ 22.236,00
260	Reator Vapor Sodio Ext. 70W	Und	TRAL	200	R\$ 108,23	R\$ 21.646,00
261	Reator Vapor Sodio Ext. 150W	Und	INTRAL	60	R\$ 114,28	R\$ 6.856,80
262	Reator Vapor Sodio Ext. 250W	Und	INTRAL	80	R\$ 123,30	R\$ 9.864,00
263	Reator Vapor Sodio Ext. 400W	Und	INTRAL	50	R\$ 182,67	R\$ 9.133,50
264	Lamp.Vapor Sodio Tub. E-40 100W	Und	OUROLUX	400	R\$ 43,42	R\$ 17.368,00
265	Lamp.Vapor Sodio Tub. E-27 70W	Und	OUROLUX	400	R\$ 38,92	R\$ 15.568,00
266	Lamp.Vapor Sodio Tub. E-40 250W	Und	OUROLUX	200	R\$ 53,63	R\$ 10.726,00
267	Lamp.Vapor Sodio Tub. E40 400W	Und	OUROLUX	100	R\$ 65,89	R\$ 6.589,00
268	Soquete Louça E-27	Und	OUROLUX	400	R\$ 5,41	R\$ 2.164,00
269	Soquete Louça E-40	Und	OUROLUX	300	R\$ 9,65	R\$ 2.895,00
270	Fio Torcido 2 x 1,50mm Branco	Mt	SIL	1200	R\$ 3,39	R\$ 4.068,00
271	Fio Torcido 2 x 2/50mm Branco	Mtj	SIL	800	R\$ 5,03	R\$ 4.024,00
272	Cabo PP 750V 2 x 1,50mm	Mt	SIL	800	R\$ 4,69	R\$ 3.752,00
273	Cabo PP 1KV 3 x 6,00/71 m	Mt	SIL	600	R\$ 37,92	R\$ 22.752,00
274	Cabo PP 1KV 3 x 10,00mm	Mt	SIL	400	R\$ 33,81	R\$ 13.524,00
275	Parafuso Máquina 16 x 250mm	Und	JUDY	150	R\$ 15,22	R\$ 2.283,00
276	Parafuso Máquina 16 x 300mm	Und	JUDY	100	R\$ 15,85	R\$ 1.585,00
277	Parafuso Máquina 16 x 350mm	Und	JUDY	80	R\$ 19,13	R\$ 1.530,40
278	Parafuso Máquina 16 x 400mm	Und	JUDY	70	R\$ 21,61	R\$ 1.512,70
279	Escada Extensiva Fibra 5,10 x 9,00m	Und	BOTAFOGO	4	R\$ 2.510,11	R\$ 10.040,44
280	Cinto de Segurança Cargo	Und	MIXSEG	4	R\$ 176,62	R\$ 706,48
281	Talabarte de Corda c/Trava	Und	MIXSEG	3	R\$ 218,42	R\$ 655,26

282	Luva de Proteção de 20.000V	Par	EPI,SUL	3	R\$ 834,10	R\$ 2.502,30
283	Para-Raios Polimerico 30KV 10KA	Und	EPI,SUL	20	R\$ 417,40	R\$ 8.348,00
284	Chave Fusível Base 34,5KV 300?	Und	JUDY CABOS	20	R\$ 415,24	R\$ 8.304,80
285	Vara de Manopla 3 Lances 4,20M 34,5KV	Und	JUDY CABOS	2	R\$ 1.239,42	R\$ 2.478,84
286	Lum. Publica E-40 400W	Und	REAL	50	R\$ 78,16	R\$ 3.908,00
287	Relê Foto-Elétrico NF 220V	Und	ILUMI	800	R\$ 23,97	R\$ 19.176,00
288	Base p/Relê /Foto-Elétrico Fixa	Und	ILUMI	800	R\$ 9,90	R\$ 7.920,00
289	Armação Pesada 1-Elemento	Und	JUDY	200	R\$ 28,48	R\$ 5.696,00
290	Isolador de Porcelana Roldana 72x72	Und	ONIX	200	R\$ 8,93	R\$ 1.786,00
291	Cabo Alumínio Quad. 4 x 25,00mm	Und	ONIX	800	R\$ 20,00	R\$ 16.000,00
292	Cabo Alumínio Quad. 4 x 16,00mm	Und	ONIX	800	R\$ 13,14	R\$ 10.512,00
293	Cabo Flex. 750V 2,50mm	Mt	COBRECUM	800	R\$ 3,13	R\$ 2.504,00
294	Cabo Flex. 750V 4,00mm	Mt	COBRECUM	800	R\$ 5,51	R\$ 4.408,00
295	Cabo Flex. 750V 6,00mm	Mt	COBRECUM	800	R\$ 6,50	R\$ 5.200,00
296	Braço p/Lum. Curvo 3,00m x 2"	Und	DILIGHT	50	R\$ 237,59	R\$ 11.879,50
297	Cabo Alumínio CAA c/Alma 2AWG	KG	DILIGHT	200	R\$ 58,94	R\$ 11.788,00
298	Isolador de Pino Multicorpo 34,5KV	Und	POWER	80	R\$ 108,60	R\$ 8.688,00
299	Isolador de Disco Porcelana 6"	Und	POWER	80	R\$ 91,17	R\$ 7.293,60
300	Pino Reto 34,5KV 340mm s/Aruela	Und	JUDY	100	R\$ 39,28	R\$ 3.928,00
VALOR PARCIAL						R\$ 534.333,02
VALOR TOTAL GLOBAL DAS COTAS						R\$ 1.184.541,78

GOVERNADOR LUIZ ROCHA-MA (MA) em 01 de março de 2022.

Atenciosamente,

RUAN WESLEY COSTA SOUSA
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

MARIA OCILMA FERNANDES DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

VANESSA NASCIMENTO DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Publicado por: EDEVAL SILVA BATISTA
Código identificador: e60b7aa41ba941c35f16f9d4094f6bfbc

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº05/2022-CAESI

EXTRATO DE CONTRATO

DADOS DO CONTRATO	
NÚMERO DO CONTRATO:	05/2022-CAESI
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	04.007/2021
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	011/2021
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
CONTRATANTE:	02.056.138/0001-09 - Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA
SIGNATÁRIO CONTRATANTE:	Pamela Nanes da Silva
CONTRATADO:	36.761.679/0001-01 - PRAX - DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI
SIGNATÁRIO CONTRATADO:	CESAR FELIX
OBJETO:	Fornecimento de material de limpeza pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria de Administração, Secretaria Municipal de Assistência Social e Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - CAESI.
VALOR TOTAL DO CONTRATO:	R\$ R\$ 2.551,46 (dois mil, quinhentos e cinquenta e um reais e quarenta e seis centavos)
VIGÊNCIA:	Início na data de 5 de Janeiro de 2022 e encerramento em 31 de Dezembro de 2022